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ZARZĄD POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

ul. Bolesława Limanowskiego 45, 96-300 Żyrardów
starostwo@powiat-zyrardowski. pl | tel. sekretariat: 46 856 61 22

OR.0003. 1.2026. MR Żyrardów, dnia 5 marca 2025 r

Pan Jerzy Naziębło

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska

Rolnictwa i Transportu

Rady Powiatu Żyrardowskiego

W nawiązaniu do pisma z dnia 18 lutego 2026 r. w sprawie wycinki drzew pomiędzy

obwodnicą a dzielnicą mieszkaniową Miasta Żyrardowa przekazuję w załączeniu stanowisko

Nadleśnictwa Radziwiłłów.

Załącznik:
Pismo znak: NN.033. 1.2026 z 04.03.2026 r
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Nad! leśnictwo Radziwiłłów

Zn. spr. :NN. 033. 1. 2026
Puszcza Mariańska, 04-03-2026 r.

Starostwo Powiatowe
w Żyrardowie
ul. Bolesława Limanowskiego
45; 96-300 Żyrardów

Dot cz : ismo OŚ. 605. 7. 2026. MD z dnia 03-03-2026r

W odpowiedzi na pismo Nadleśnictwo Radziwiłłów informuje, że nie prowadzi

żadnej masowej wycinki drzew na terenach pomiędzy obwodnicą a dzielnicą

mieszkaniową Żyrardowa. Przeprowadzone prace są kontynuacją rozpoczętej w 2013

roku przebudowy lasu, której celem jest zróżnicowanie struktury wiekowej i gatunkowej

drzewostanów co wzmocni ogólną odporność drzewostanów w świetle zmieniających

się warunków klimatycznych.

Pragniemy uspokoić mieszkańców, że Nadleśnictwu Radziwiłłów bardzo zależy

na trwałości przedmiotowych lasów. Wiemy jak ważną rolę pełnią te lasy dla

mieszkańców Żyrardowa. Dlatego utworzyliśmy z nich specjalną kategorię

ochronności tzw. lasy o podwyższonej funkcji społecznej, która polega na zachowaniu

trwałości istniejących lasów.

Na obecny wygląd naszych lasów olbrzymi wpływ ma historia oraz panujące na

tym obszarze warunki glebowo - siedliskowe. Zalesianie nieprzydatnych rolniczo

gruntów na masową skalę po odzyskaniu niepodległości sprawiło, że wokół Żyrardowa

mamy dużo drzewostanów w wieku 90-100 lat a głównym gatunkiem rosnącym na

ubogich glebach jest sosna.

Wieloletnie obserwacje przedmiotowych lasów jednoznacznie wskazują na ich

pogarszający się stan zdrowotny. Największe wyzwanie jakie stoi przed leśnikami to

ograniczenie rozprzestrzeniania się jemioły, która występuje praktycznie w całych

lasach nadleśnictwa, ale szczególnie dużo porażonych drzewostanów jest w

Leśnictwie Żyrardów. Pojawiające się okresy suszy dodatkowo potęgują zjawisko
zamierania drzew.

Leśnicy Nadleśnictwa Radziwiłłów stoją przed dużym wyzwaniem. Chcemy aby

podmiejskie lasu służyły nieprzerwanie mieszkańcom Żyrardowa ale dostrzegamy
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Nadleśnictwo Radziwiłłów

olbrzymie zagrożenie dla trwałości tych lasów, wywoływane czynnikami od nas

niezależnymi.

Przeprowadzone w bieżącym roku prace zakończą się uporządkowaniem

powierzchni z gałęzi oraz posadzeniem nowych fragmentów lasu. Ale na przestrzeni

najbliższych 40-50 lat, będziemy sukcesywnie przekształcać nasz las o podwyższonej

funkcji społecznej w sposób jak najmniej uciążliwy dla mieszkańców. Tempo naszych

działań będzie uzależnione od stanu zdrowotnego lasu, oraz możliwości bezpiecznego

korzystania z obszarów leśnych. Owocem naszego trudu będzie las wielogatunkowy,

o złożonej strukturze, bardziej odporny na niekorzystne zjawiska atmosferyczne.

W najbliższym czasie rozpoczniemy kampanię informacyjną dla mieszkańców

Żyrardowa. Za pośrednictwem mediów oraz na bezpośrednich spotkaniach,

porozmawiamy przyszłości naszych lasów

Z poważaniem,

Janusz Adamiak

p.o. Nadleśniczego
Nadleśnictwa Radziwiłłów

/podpisano elektronicznie/
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